Ali Imran (3): 161.
Dilihat dari sebab turunnya ayat berkenaan dengan terjadi kasus hilangnya harta
rampasan perang dari kaum musyrikin berupa “beludru merah” pada waktu perang
badar pada tahun ke-2 H. Ada riwayat lain menyebutkan terkait dengan peristiwa
perang Uhud pada tahun ke-3 H. Al-Kalbi (w. 146/763) dan Muqatil (w. 150/766)
memaparkan bahwa dalam peristiwa perang Uhud pasukan pemanah yang ada di atas
bukit meninggalkan posisi mereka dan mengatakan, kami khawatir Rasulullah
menyatakan: barang siapa mendapatkan sesuatu maka itu untuknya, sementara kami
disini hanya berdiri.